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ــی،  ــای مال ــا در بازاره ــرای ورود و بق ــدی ب ــزار کلی دو اب

ــدا  ــه، ابت ــران باتجرب ــتند. معامله گ ــه هس ــش و تجرب دان

بــا کســب دانــش و ســپس بــا گــذر از فــراز و نشــیب ها، 

به ثبات و موفقیت در این مسیر دست یافته اند. 

مجموعــه EPLANET بــا ارائــه دانــش بــه روز معامله گری و 

تجــارب معامله گــران بــزرگ، هــر دو ابــزار را بــرای کاربــران 

خود مهیا ساخته است.

۱

پیشگفتار



هفتــه گذشــته در کنــار رکوردشــکنی بیت کویــن و لمــس ســقف تاریخــی، هفتــه قدرت نمایــی طــلا بــود کــه 

بــا رشــدی خیره کننــده توانســت ضمــن عبــور از ســقف تاریخــی قبلــی تــا ۲۱۹۵ دلار صعــود کنــد. داده هــای 

ضعیــف اقتصــادی ایــالات متحــده، تــداوم خریدهــای اســتراتژیک بانک هــای مرکــزی کــه به دنبــال متنــوع

 ســازی ذخایــر خــود و کاهــش وابســتگی بــه دلار هســتند، رشــد تقاضــا از ســوی مصرف کننــدگان نگــران 

چینــی و تنش هــای ژئوپلتیکــی دامنــه دار، زمینــه مناســبی بــرای رشــد طــلا فراهــم ســاخته اســت. از ســوی 

دیگــر، چشــم انداز کاهــش نــرخ بهــره فــدرال رزرو و احتمــال بازگشــت ترامــپ بــه کاخ ســفید مســیر را بــرای 

رکوردشکنی بیشتر طلا در ماه های آتی هموار می سازد.

۲

نگاهی به تقویم اقتصادی در هفته گذشته
۴ تا ۸ مارس



ایــن هفتــه فعــالان اقتصــادی جلســه دو روزه شــهادت جــروم پــاول رئیــس فــدرال در برابــر کنگــره را نیــز 

زیــر نظــر داشــتند، کــه پــاول در ســخنان خــود اذعــان داشــت اگــر مقامــات فــدرال رزرو نســبت بــه کاهــش 

تــورم اطمینــان بیشــتری داشــته باشــند کاهــش نــرخ بهــره در ماه هــای آینــده محتمــل خواهــد بــود. در 

حــال حاضــر بازارهــا احتمــال ۷۵ درصــدی بــرای کاهــش نــرخ بهــره در مــاه ژوئــن قائــل هســتند کــه بالاتــر 

از احتمال ۶۳ درصدی قبل از سخنان پاول است.

ایــن هفتــه چیــن نیــز هــدف رشــد اقتصــادی خــود را بــرای ســال جــاری ۵ درصــد اعــلام کــرد کــه تحلــیل

 گــران آن را هدفــی خوش بینانــه دانســتند به ویــژه پــس از آن کــه دولــت چیــن محــرک اقتصــادی جدیــدی 

را وعده نداد. 

۳



در نهایــت، بیت کویــن توانســت بــرای دقایقــی از ســقف تاریخــی خــود عبــور کنــد امــا بلافاصلــه بــا اصــلاح 

قیمت مواجه شد. رشد همزمان طلا و بیت کوین پیام های متضادی را به بازار ارسال می کند.

بخــش دیگــری کــه مــورد توجــه قــرار گرفــت افزایــش هزینه هــای دفاعــی چیــن و تغييــر لحــن ایــن کشــور 

ــان  ــدی در جه ــش بع ــون تن ــد کان ــیا می توان ــرق آس ــد جنوب ش ــان می ده ــه نش ــود ک ــوان ب ــال تای در قب

باشد. 

۴



۴ مارسدوشنبه

سوئیس و کمترین تورم سالانه

ــه ســال گذشــته ۱٫۲  ــده نســبت ب ــای مصرف کنن ــرد شــاخص به ــار ســوئیس روز دوشــنبه اعــلام ک اداره آم

درصــد افزایــش یافتــه اســت. در حالــی کــه ایــن میــزان کمتــر از میانگیــن پیش بینــی ۱٫۱ درصــدی و هــم 

چنیــن بســیار کمتــر از بــرآورد بانــک ملــی ســوئیس بــرای ســه ماهه اول اســت. افــت تــورم باعــث گمانــه

ــوئیس  ــزی س ــک مرک ــوی بان ــره از س ــرخ به ــش ن ــدی کاه ــدول زمان بن ــی ج ــر بازبین ــی ب ــی مبن  زنی های

شــده اســت. در حالــی کــه اکثــر اقتصاددانــان پیش بینــی می کننــد کــه SNB تــا ســپتامبر منتظــر بمانــد، 

ــی  ــارس، گام ــاه م ــی در نشســت م ــا حت ــن ی ــه در ژوئ ــد ک ــران انتظــار دارن ــده ای از تحلیل گ ــداد فزاین تع

 SNB برداشــته شــود. بــا ایــن حــال، رشــد ۰٫۶ درصــدی تــورم ماهانــه ممکــن اســت باعــث احتیــاط بیشــتر

شود زیرا فرانک قوی باعث ارزان شدن بهای واردات می شود و تورم را کنترل می کند.

۵



۴ مارسدوشنبه

۵ مارسسه شنبه

 PMI خدمات چین پایین تر از انتظارات

آخریــن داده هــای PMI موسســه کایزیــن نشــان مــی دهــد کــه اقتصــاد خدمــات چیــن همچنــان در ســه 

ماهــه اول ســال جــاری در حــال رشــد اســت، امــا بــا ســرعت کمــی کندتــر. سفارشــات جدیــد از خــارج از 

کشــور افزایــش پیــدا کــرده، بــا ایــن حــال اعتمــاد تجــاری کاهــش یافتــه و شــرکت هــا بــرای اولیــن بــار 

از نوامبر ۲۰۲۳ تعدیل نیروی  کار را گزارش کردند.

۶

ژاپن آماده پایان دادن به نرخ بهره منفی

تورم خالص ماه فوریه در پایتخت ژاپن با 

بانک  از هدف  بالاتر  به  درصدی   ۲٫۵ رشد 

کنار  در  داده  این  یافت.  افزایش  مرکزی 

میزان افزایش دستمزدها از عواملی هستند 

که بانک مرکزی ژاپن BoJ قبل از نشست 

سیاست گذاری خود در ۱۸ تا ۱۹ مارس برای 

سیاست  تدریجی  حذف  مورد  در  قضاوت 

نرخ بهره منفی، مورد بررسی قرار خواهد داد. شاخص بهای مصرف کننده توکیو نشان داد هیچ عاملی وجود 

ندارد که بانک ژاپن را از پایان دادن به نرخ بهره منفی در ماه آینده باز دارد. با توجه به اینکه تورم بیش از یک 

سال است که فراتر از ۲ درصد قرار گرفته و رشد دستمزدها جدی شده، بسیاری از بازیگران بازار انتظار دارند 

BoJ تا ماه آوریل به سیاست نرخ بهره منفی خود پایان دهد.



۵ مارسسه شنبه

افت بخش خدمات ایالات متحده

۸. داده های PMI خدمات موسسه ISM نشان دهنده کندی رشد مولفه ها نسبت به ماه گذشته است. مجموع 

گزارشات در ماه فوریه عدد ۵۲٫۶ را برای بخش خدمات ایالات متحده به ثبت رساند. این خوانش، کمتر از انتظار 

بازار یعنی ۵۳ بود. جزییات گزارش نشان می دهد که فعالیت های تجاری و سفارش های جدید عملکرد خوبی 

دارند، اما شرکت ها به طور فزاینده ای کاهش نیروی کار را در کنار رشد آهسته تر مولفه حیاتی قیمت گزارش کردند.

۷



۶ مارسچهارشنبه

کند شدن رشد اقتصادی استرالیا 

اداره آمار استرالیا روز چهارشنبه گزارش داد که تولید ناخالص داخلی این کشور در سه ماهه چهارم ۰٫۲ درصد 

نسبت به سه ماهه گذشته افزایش یافته است. همان طور که انتظار می رفت، افزایش صادرات و کاهش واردات 

بیشترین سهم را در رشد سه ماهه داشته است. رشد سالانه ۱٫۵ درصدی تولید ناخالص داخلی استرالیا در مقایسه 

با بسیاری از کشورهای دیگر مطلوب است. ایالات متحده در سال ۲۰۲۳ رشد ۳٫۱ درصدی داشته است، در حالی 

که منطقه یورو ۰٫۱ درصد، کانادا ۰٫۵ درصد و ژاپن ۱ درصد رشد داشته اند و اقتصاد بریتانیا در سال گذشته ۰٫۲ 

درصد کوچک شده است. کند شدن رشد اقتصادی، RBA را برای کاهش نرخ بهره تحت فشار قرار خواهد داد.

۸



۶ مارسچهارشنبه

۹

تثبیت نرخ بهره در کانادا

۱۰. بانک مرکزی کانادا نرخ بهره خود را بدون 

 BoC بیانیه  کرد.  حفظ  درصد   ۵ روی  تغيير 

سه  داخلی  ناخالص  تولید  که  می کند  تأیید 

ماهه چهارم بیش از حد انتظار رشد کرده، اما 

اذعان دارد که به دلیل افزایش سریع جمعیت، 

خنک شدن بازار کار در راه است و این امر باید 

این  با  به کاهش فشار دستمزدها کمک کند. 

وجود، BoC هم چنان نگران تورم است و تیف مکلم، رئیس بانک مرکزی کانادا می گوید «هنوز برای کاهش 

نرخ بهره زود است». با توجه به رشد نرخ وام مسکن که موجب کاهش هزینه کرد خانوارها شده و نرخ بالای 

مهاجرت که بیکاری را تشدید کرده، کاهش نرخ بهره توسط بانک مرکزی کانادا در نشست ژوئن محتمل خواهد 

بود.



۶ مارسچهارشنبه

بروز نشانه های سرد شدن بازار کار

بر اساس داده دفتر آمار استخدامی مشاغل و بررسی آگهی های استخدام، معروف به JOLTS، مشاغل موجود 

در ایالات متحده از ۸٫۸۹ میلیون بازبینی شده در ماه قبل، به ۸٫۸۶ میلیون کاهش یافت. مقامات فدرال رزرو 

همواره تقویت مداوم بازار کار را به عنوان دلیلی برای عدم کاهش نرخ بهره ذکر کرده اند. اگرچه تقاضا برای 

کارگران به تدریج کاهش می یابد، بازار کار تا حد زیادی انعطاف پذیر بوده و برای هر فردی که به دنبال شغل 

باشد بیش از یک شغل در دسترس است. هم اکنون نسبت فرصت های شغلی به افراد بیکار حدود ۱٫۴ است 

که نسبت به اوج خود در سال ۲۰۲۲ که ۲ بود کاهش محسوسی داشته است. 

از  چهارشنبه  روز  که  جداگانه ای  گزارش 

موسسه تحقیقاتی ADP منتشر شد، نشان 

داد که کارفرمایان خصوصی در ماه گذشته 

استخدام ها را با سرعت متوسطی افزایش 

در  خوبی  به  دستاوردها  این  و  داده اند 

کسب وکار  اندازه های  و  مناطق  صنایع، 

پراکنده شده است.

۱۰



۷ مارسپنجشنبه

ECB محافظه کاری

بانک مرکزی اروپا نرخ بهره را بدون تغيير روی ۴٫۵ درصد حفظ کرد. در بیانیه آمده است که ECB مصمم است 

از بازگشت به موقع تورم به هدف میان مدت ۲ درصدی اطمینان حاصل کند و نرخ های بهره در سطوحی  تا 

هستند که اگر برای مدت کافی حفظ شوند، کمک قابل توجهی به این هدف خواهند داشت. اعضای ECB بر 

رویکرد وابسته به داده برای تعيين سطح مناسب و مدت زمان حفظ نرخ بهره تأکید کردند. در بخش پیش 

بینی ها، تورم خالص برای سال ۲۰۲۴ به ۲٫۶ درصد، برای سال ۲۰۲۵ به ۲٫۱ درصد و برای سال ۲۰۲۶ به ۲ درصد 

کاهش یافت. اعضاء همچنین پیش بینی رشد خود را برای سال ۲۰۲۴ به ۰٫۶ درصد کاهش داده و اظهار داشتند 

که احتمالاً فعالیت اقتصادی در کوتاه مدت پایین باقی بماند. 

۱۱



۸ مارسجمعــــه

گزارش NFP روایتی از رونق ظاهری و رکود پنهان

داده های اداره آمار کار ایالات متحده (BLS) برای ماه فوریه دیگر به گرمی بازار کار اشاره نداشت. در حالی که 

NFP از افزایش ۲۷۵ هزار شغلی خبر می دهد، اما نگاهی دقیق به جزئیات، داستانی متفاوت را روایت می کند.

شاغلین  تعداد  شغل ها،  تعداد  افزایش  وجود  با 

یافته  کاهش  نفر  هزار   184 ژانویه  ماه  به  نسبت 

است. این بدان معنی است که میزان مشاغل ایجاد 

شده اغلب از سمت کارهای پاره وقت بوده. علاوه 

بر این، شاهد افزایش 334 هزار نفری تعداد افراد 

بیکار و رشد 0.2 درصدی نرخ بیکاری هستیم. این 

امر نشان می دهد که علی رغم افزایش تعداد شغل 

ها، تقاضا برای کار به طور کامل پاسخ داده نشده 

و بازار کار با چالش هایی روبرو است. رشد ناچیز 0.1 

درصدی دستمزد ساعتی و 0.1 درصد کاهش نسبت 

اشتغال به جمعیت حاضر در بازار کار، مزید بر نگرانی 

هاست. این آمار نشان می دهد که کیفیت شغل ها 

و فرصت های اقتصادی به طور کلی در حال تضعیف 

است. در مجموع، گزارش اشتغال ماه گذشته، علی

 رغم ظاهر فریبنده اش، حاکی از سرد شدن بازار کار و 

کاهش کیفیت و ثبات شغلی است.

۱۲



۸ مارسجمعــــه

بازار کار کانادا بهتر از انتظارات

میزان اشتغال کانادا در فوریه سال ۲۰۲۴ به میزان ۴۰٫۷ هزار نفر افزایش یافت که بیش از پیش بینی ۲۰ هزار 

نفری بود. نرخ بیکاری در کانادا به ۵٫۸ درصد افزایش یافت که مطابق انتظارات بود. میانگین دستمزد ساعتی 

کاهش یافت که از ناحیه تضعیف قدرت خرید مصرف کننده موجب کاهش تورم خواهد شد. با توجه به داده

 های بازار کار، به نظر می رسد بانک مرکزی کانادا عجله ای برای شروع کاهش نرخ  بهره نخواهد داشت. به طور 

کلی، شواهدی از سرد شدن بازار کار دیده می شود اما به گونه ای نیست که مستلزم کاهش قریب الوقوع نرخ 

بهره باشد و هم چنان می توان اولین کاهش را در نشست ژوئن قابل انتظار دانست.

۱۳



۱۴



۱۵

      کارشناسان صندوق بین المللی پول معتقدند 

به تدریج  آینده  سال های  در  جهانی  تورم  نرخ 

زیاد  کاهش  سرعت  اما  یافت،  خواهد  کاهش 

از  دیرتر  مرکزی  بانک های  است  ممکن  و  نیست 

آنچه تصور می شود برای کاستن از نرخ های بهره 

اقدام کنند.

اپـل و در  عملکـرد ضعیـف سـهام  از  پـس       

میـان نگرانی هـا نسـبت به تقاضـای ضعیف برای 

محصـولات کلیـدی ایـن شـرکت، اپل از فهرسـت 

خریدهای برتر گروه گلدمن ساکس حذف شد.

اخبار کوتاه اقتصادی
مهمترین خبرهای اقتصادی در هفته ای که گذشت



۱۶

       به گفته مهمت شیمشک، وزیر دارایی ترکیه، این 

کشور پس از انتخابات محلی در ماه مارس شاهد 

افزایش جریان ورودی نقدینگی خارجی خواهد بود 

که از کاهش ارزش لیر جلوگیری می کند.

گلدمن  بارکلیز،  بانک،  دویچه  اقتصاددانان        

ساکس، ولز فارگو، مورگن استنلی، بانک آو آمریکا 

و کومرتس بانک انتظار دارند بانک مرکزی اروپا در 

ماه ژوئن نرخ بهره را کاهش دهد.

بانک        موسسه MUFG بر این باور است که 

مرکزی ژاپن در نشست ماه مارس خود به نرخ بهره 

منفی پایان خواهد داد.

      کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده، 

به  را  راک  بلک  اتریوم  اسپات   ETF مجوز  صدور 

تعویق انداخت. بلک راک در ماه نوامبر برای یک 

ETF اتریوم درخواست داده بود.

      انویدیا از نظر ارزش بازار، آرامکو را پشت سر 

شود.  جهان  ارزش  با  شرکت  سومین  تا  گذاشت 

این در حالی است که درآمد شرکت آرامکو حدود 

۱۰ برابر انویدیا است.



۱۷

       اپل که سال گذشته ۱۹ درصد از بازار گوشی های 

هوشمند چین را در اختیار داشت اکنون سهم بازاری 

در حدود ۱۶ درصد دارد. هوآوی سهم بازار خود را از 

۹٫۴ درصد به بیش از ۱۶ درصد افزایش داده است.

برای تامین مالی        مجلس نمایندگان آمریکا 

بخش هایی از دولت و جلوگیری از تعطیلی آن تا 

۳۰ سپتامبر لایحه افزایش بودجه را تصویب کرد.

به «هفت  فناوری موسوم  گروه شرکت های        

شگفت انگیز» که ماه ها به تقویت بازار سهام کمک 

کرده اند، در مجموع ۲۳۳ میلیارد دلار از ارزش بازار 

خود را در روز سه شنبه از دست دادند.

      به گزارش فایننشال تایمز، بایدن برای کاهش 

بدهـی ملی ایالات متحده و تقویت جایگاه رئیس

 جمهوری نزد رأی دهندگان، میلیاردرها و شرکت های 

آمریکایی را با افزایش گسـترده مالیات  هدف قرار 

خواهد داد.

       توماس جردن، رئیس بانک ملی سوئیس، می

 گوید رشد واقعی ارزش فرانک برای کسب وکارهای 

صادرکننده هستند،  آنها  از  بسیاری  که  سوئیسی، 

مشکل ساز شده است.

در  ترامپ  دونالد  رقیب  تنها  هیلی،  نیکی        

انتخابات درون حزبی ریاست جمهوری آمریکا اعلام 

کرد به فعالیت ستاد تبلیغاتی خود پایان داده است. 



۱۸



۱۹

تقویم اقتصادی در هفته آتی خالی از رویدادهای مهم نظیر نشست های سیاست گذاری یا سخنرانی روسای 

بانک های مرکزی است بنابراین هفته ای آرام از منظر تقویمی قابل انتظار است.

در ایالات متحده، بازارهای مالی به نرخ تورم در کنار خرده فروشی، تورم تولیدکننده، شاخص احساسات مصرف

 کننده میشیگان و شاخص امپایر استیت چشم خواهند دوخت. در انگلستان توجهات به داده های اشتغال و 

ارقام رشد تولید ناخالص داخلی در ژانویه معطوف خواهد شد تا احتمال خروج فوری اقتصاد این کشور از رکود 

فنی در سه ماهه اول سال ۲۰۲۴ مورد ارزیابی قرار بگیرد. از چین، تمرکز بر شاخص های پولی از جمله وام های 

جدید یوان و شاخص قیمت مسکن خواهد بود. 

رویدادهای مهم در هفته پیش رو
۱۱ تا ۱۶ مارس



۱۱ مارسدوشنبه

۲۰

منطقه یورو در هفته آتی نشست ECOFIN را در پیش دارد. جلسات اکوفین به عنوان مهم ترین نهاد تصمیم گیری 

مالی منطقه یورو معمولاً در بروکسل و با حضور وزرای دارایی کشورهای عضو اتحادیه اروپا برگزار می شود تا در 

مورد طیف وسیعی از مسائل مالی مانند ساز وکارهای حمایت از یورو و امور مالی دولتی بحث و تبادل نظر شود. 

جلسات به روی اصحاب رسانه بسته است اما مقامات معمولاً در طول روز با خبرنگاران صحبت می کنند و ممکن 

است پس از پایان جلسات بیانیه رسمی در مورد اهداف جلسه منتشر شود.

سطح رشد نقدینگی در چین

انتظار می رود که تعطیلات سال نو بر دریافت وام های جدید تأثیر گذاشته و میزان وام ها را نسبت به سطح 

رکورد مشاهده شده در ژانویه کاهش دهد تا میزان وام های جدید دریافتی از سوی مصرف کنندگان و کسب 

وکارها از ۴۹۲۰ میلیارد یوان در ماه گذشته به ۱۵۱۰ میلیارد یوان تقلیل یابد. رشد میزان وام های دریافتی می

 تواند نشانه ای از افزایش اعتماد مصرف کنندگان و کسب وکارها به آینده اقتصاد چین باشد.



۲۱

۱۲ مارسسه شنبه

بازار کار انگلستان

پس از یک روز سبک در تقویم اقتصادی، ۱۲ مارس با داده های بازار کار انگلستان آغاز می شود. پس از اینکه 

ماه قبل ۱۴ هزار نفر برای دریافت بیمه بیکاری اقدام کردند این ماه پیش بینی می شود شاهد افزایش تعداد 

افرادی باشیم که برای دریافت مزایای بیمه بیکاری اقدام می کنند. در کنار آمار مدعیان بیمه بیکاری، شاخص 

میانگین دستمزد نیز منتشر می شود که انتظار می رود در ادامه روند نزولی خود به ۵٫۷ درصد کاهش یابد، اما 

هم چنان بالاتر از مقداری است که 

است.  نیاز  مورد  تورم  کنترل  برای 

نشان اشتغال  داده های  برآیند  اگر 

ژانویه  در  کار  بازار  بهبود   دهنده 

رکود  به  نسبت  نگرانی ها  باشد، 

از  فشار  و  می یابد  کاهش  شدید 

برای  انگلستان  مرکزی  بانک  روی 

کاهش زودهنگام نرخ بهره برداشته 

در  بایستی  حال  این  در  می شود. 

انتظار تقویت پوند باشیم.

۱۲ مارسسه شنبه

تورم آمریکا

اما مهم ترین رویداد هفته می تواند شــاخص بهای مصرف کننده ایالات متحده باشــد که برآورد می شود با افت 

CPI خالص و رشــد CPI هدلاین همراه باشد تا ســیگنالی متناقض به بازارها ارسال کند. با توجه به نوسانات 

بازار مســکن و رشد هزینه های بیمه 

و درمان، انتظار می رود در ماه فوریه 

شاهد شتاب گیری تورم باشیم که خبر 

خوبی برای فدرال رزرو محسوب نمی

 شود. اگر داده های تورمی در مجموع 

باشند  قیمت ها  فشار  افزایش  بیانگر 

احتمال کاهــش زودهنگام نرخ بهره 

تضعیف خواهد شد که این امر به نفع 

دلار خواهد بود.



۲۲

۱۳ مارسچهارشنبه

GDP انگلستان

۷ در روز چهارشنبه گزارش تولید ناخالص 

فعالان  توجه  کانون  در  انگلستان  داخلی 

اقتصادی قرار می گیرد. GDP ماه ژانویه به

وارد  انگلستان  اقتصاد  اینکه  از   ویژه پس 

برخوردار  بالایی  اهمیت  از  شد  فنی  رکود 

وضعیت  نشان دهنده  می تواند  زیرا  است 

سلامت اقتصاد در سال جدید باشد. داده 

GDP اخیراً بسیار نوسانی بوده با این حال، 

انتظار می رود اقتصاد در ماه ژانویه با کمک 

خرده فروشی مناسب، رشد ۰٫۲ درصدی را ثبت کرده باشد. تولید ناخالص داخلی سه ماهه اول سال ۲۰۲۴ برای 

انگلستان اهمیت زیادی دارد زیرا مثبت شدن رشد اقتصادی به معنای پایان یک رکود فنی بسیار کم عمق برای 

این کشور است.

۱۴ مارسپنجشنبه

شاخص بهای تولیدکننده ایالات متحده

از  یکی   PPI یا  تولیدکننده  بهای  شاخص 

تورم  میزان  زمینه  در  پیشرو  شاخص های 

بهای تمام شده کالا  است و میزان تغيير 

و خدمات توسط تولید کننده را مشخص 

بهای  نزول  یا  صعود  معمولاً  می سازد. 

تولیدکننده با یک وقفه زمانی در شاخص 

بهای مصرف کننده یا CPI منعکس می شود. 

تغيير  بدون  هدلاین   PPI می رود  انتظار 

درصدی   ۰٫۳ رشد  با  قبل  ماه  به  نسبت 

همراه باشد اما نسخه خالص که بهای انرژی و مواد غذایی را محاسبه نمی کند به ۰٫۲ درصد کاهش یابد.



۲۳

۱۴ مارسپنجشنبه

خرده فروشی آمریکا

برای گزارش خرده فروشی ماه فوریه پیش 

مصرف هزینه کرد  افزایش  از  حاکی  بینی 

 کننده و معکوس شدن روند نزولی شدید 

وسایل  فروش  افزایش  است.  ژانویه  ماه 

نقلیه موتوری به ۱۵٫۸ میلیون در ماه فوریه 

و رشد بهای بنزین، که می تواند به ارزش 

دلاری فروش کمک کند، باعث تقویت خرده 

و  دیگر، آب  از سوی  فروشی خواهد شد. 

هوای متغیر در سراسر ایالات متحده ممکن 

است به این معنی باشد که برخی از مناطق تقاضای لحظه آخری برای کالاهای زمستانی داشته اند. در نهایت انتظار 

می رود بخش «کنترل گروپ» که با حذف برخی از اقلام بی ثبات تر با روند مخارج مصرف کننده هماهنگی بیشتری 

دارد با کاهش همراه باشد. 

۱۵ مارسجمعـــه

تولیدات صنعتی نیویورک

تولیدات  شاخص  هفته  روز  آخرین  در 

انتشار  نوبت  در  استیت  امپایر  صنعتی 

قرار دارد که یک شاخص اقتصادی منطقه

 ٢٠٠ از  نظرسنجی  اساس  بر  و  است   ای 

می شود.  تهیه  نیویورک  ایالت  تولیدکننده 

سفارش های  مانند  عواملی  شاخص  این 

وضعیت  ارسالی،  محموله های  جدید، 

نیروی کار، موجودی  انبارها و فعالیت های تجاری را جهت سنجش سلامت اقتصادی و رشد بخش تولید منطقه 

مد نظر قرار می دهد. انتظار می رود شاخص امپایر استیت در ادامه روند نوسانی خود برای ماه مارس به ٧٫٦- 

کاهش یابد. معمولاً عدد واقعی اعلام شده برای شاخص امپایر استیت با عدد پیش بینی شده تفاوت زیادی 

دارد، اما این شاخص اثر ماندگاری روی مارکت ندارد.



۲۴

۱۵ مارسجمعـــه

نظر سنجی مصرف کننده دانشگاه میشیگان

در نهایت نسخه اولیه شاخص احساسات مصرف کننده دانشگاه میشیگان منتشر می شود که شاخصی پیشرو برای 

هزینه های مصرف کنندگان است. علاوه بر این، دانشگاه میشیگان شاخص انتظارات تورمی یک و ٥ ساله مصرف

 کنندگان را نیز منتشر می کند که اهمیت زیادی برای فعالان اقتصادی دارد زیرا رشد انتظارات تورمی موجب افزایش 

تقاضا برای دستمزدها می شود و به چرخه معیوب دستمزد-تورم دامن می زند. برآورد می شود انتظارات تورمی یک 

و ٥ ساله بدون تغيير روی ٣ و ٢٫٩ درصد باقی بمانند. 



۲۵

پیــش از جلســه بانــک مرکــزی اروپــا، بــازار انتظــار داشــت کــه ایــن بانــک چهار بــار در ســال جاری 

نــرخ بهــره را بــه میــزان ۱ درصــد کاهــش دهــد. بیانیــه بانــک مرکــزی نیــز بــه ایــن گمانه زنی هــا 

دامــن زد. امــا کریســتین لاگارد، رئیــس بانــک مرکــزی اروپــا، بــا لحنــی قاطعانــه اعــلام کــرد کــه نه 

تنهــا هنــوز هیــچ تصمیمــی بــرای کاهــش نــرخ بهــره گرفتــه نشــده، بلکــه در جلســه روز گذشــته 

حتی بحثی در این مورد صورت نگرفته است.

تحلیل اقتصادی هفته



۲۶

مقامــات بانــک مرکــزی اروپــا بــه دلیــل نگرانــی از افزایــش تقاضــا در پــی رشــد دســتمزدها در بهــار 

و همچنین افزایش انتظارات تورمی، موضع سختگیرانه خود را حفظ کردند.

اصــولاً مقامــات بانک هــای مرکــزی در تغييــر سیاســت های پولــی احتیــاط می کننــد. نکتــه ای که 

بــازار از یــاد نبــرده، مواضــع انبســاطیِ ســال ۲۰۲۱ مقامــات بانک هــای مرکــزی اســت کــه تــورم را 

گذرا می دانستند، در حالی که تورم در سال بعد به بالاترین حد ۴۰ ساله خود رسید.

چــارت یــورو بــه دلار در تایــم فریــم هفتگــی در حــال حاضــر در یــک رونــد صعــودی قــرار دارد. 

این روند از ماه سپتامبر ۲۰۲۲ آغاز شده و تاکنون ادامه داشته است.

چــارت اخیــراً نســبت بــه کــف خــط رونــد صعــودی خــود واکنــش مثبتــی نشــان داده اســت. ایــن 

واکنــش نشــان دهنــده قــدرت رونــد صعــودی و تمایــل بــازار بــه ادامــه حرکــت در ایــن جهــت 

است.

قیمــت یــورو در حــال حاضــر در حــال حرکــت بــه ســمت ناحیــه مقاومتــی ۱٫۱۰۵۰ تــا ۱٫۱۱۵۰ اســت. 

ایــن ناحیــه از نظــر تکنیکالــی حائــز اهمیــت اســت و عبــور از آن مــی توانــد بــه رونــد صعــودی 

یورو شتاب بیشتری ببخشد.

در صــورت شکســت و تثبیــت قیمــت یــورو بــالای ناحیــه مقاومتــی ۱٫۱۰۵۰ تــا ۱٫۱۱۵۰، هــدف بعدی 

برای این جفت ارز ۱٫۱۵ خواهد بود.



۲۷


